
Protokoll
Vereinsmeisterschaften SC-Illingen

am 07.05.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SC-Illingen
Ausrichter: SC-Illingen

5 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme

Stand: 07.05.2023, 17:00:47 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Illingen

Kapellenstraße
66557 Illingen



Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. SC Illingen 3423  41/ 29 220/  0
Gesamt für den Verband   41/  29  220/  0



Abschnitt 1 - Sonntag 07.05.2023
  Einlass: 13:00 Uhr | Einschwimmen: 13:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 13:30 Uhr
  Beginn: 14:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Matthias Kuhn SC Illingen
Schiedsrichter männlich Matthias Kuhn SC Illingen
Starter weiblich Matthias Kuhn SC Illingen
Starter männlich Matthias Kuhn SC Illingen
Schwimmrichter 1 Matthias Kuhn SC Illingen
Sprecher 1 Pascal Collet SC Illingen
Auswerter 1 Pascal Collet SC Illingen
Protokollführer Pascal Collet SC Illingen
Zeitmessung Andreas Beyer 
Computer 1 Torsten Maas SC Illingen
Computer 2 Lea Karioth SC Illingen
Wettkampfhelfer 1 Hanno Blass SC Illingen
Wettkampfhelfer 2 Michaela Schuh SC Illingen

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Thorsten Maaßen SC Illingen
Zielrichter 1 Marco Hofstätter SC Illingen
Zielrichter 2 Cosmina Babun SC Illingen
Zielrichter 3 Thorsten Maaßen SC Illingen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Jörg Bohlen SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 1 Claudia Woll SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 2 Simone Krämer-Walz SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 3 Jörg Bohlen SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 4 Nadine Dittmann SC Illingen
Zeitnehmer Bahn 5 Karolina Bohlen SC Illingen

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Bahn 2 Nicole Woll SC Illingen
Wenderichter Bahn 4 Lena Müller SC Illingen



Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich -Seniorinnen-
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich -Senioren-
Wettkampf 5 - -Einlage- 25m Freistil weiblich
Wettkampf 6 - -Einlage- 25m Freistil männlich
Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich -Seniorinnen-
Wettkampf 10 - 50m Brust männlich -Senioren-
Wettkampf 11 - -Einlage- 25m Rücken weiblich
Wettkampf 12 - -Einlage- 25m Rücken männlich
Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich -Seniorinnen-
Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich -Senioren-
Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich -Seniorinnen-
Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich -Senioren-

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:50,10 131
2. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:58,50 82
3. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:58,73 81

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:42,57 213
2. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:42,88 209
3. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:46,70 162

nicht am Start
Luisa Jochum 2011 SC Illingen

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:38,25 294
2. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:43,17 205
3. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:43,42 201
4. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:47,47 154
5. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:47,94 149

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Charlotte Mohr 2005 SC Illingen 00:33,28 447
2. Jule Marie Schneider 2005 SC Illingen 00:36,11 350
3. Leni Schwarzmüller 2008 SC Illingen 00:36,82 330
4. Maya Schwarzmüller 2006 SC Illingen 00:37,94 302
5. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:38,25 294
6. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:42,57 213
7. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:42,88 209
8. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:43,17 205
9. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:43,42 201



noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
10. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:46,70 162
11. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:47,47 154
12. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:47,94 149
13. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:50,10 131
14. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:58,50 82
15. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:58,73 81

nicht am Start
Cynthia Woll 2008 SC Illingen
Kiara Bohlen 2005 SC Illingen
Lara Zwiener 2002 SC Illingen

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:44,94 133
2. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:59,76 56

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:46,26 122

nicht am Start
Niklas Woll 2010 SC Illingen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dustin Klaus 2005 SC Illingen 00:28,64 515
2. Gabriel Biehler 2008 SC Illingen 00:31,65 381
3. Paul Maurer 2007 SC Illingen 00:31,74 378
4. Eric Kraß 2003 SC Illingen 00:31,98 370
5. Serban-Petru Babun 2008 SC Illingen 00:35,96 260
6. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:44,94 133
7. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:46,26 122
8. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:59,76 56

Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich -Seniorinnen-

Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich -Senioren-

Wettkampf 5 - -Einlage- 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2016

Lucy Müller 2016 SC Illingen 00:32,46
2. Johanna Maria Hoffmann 2016 SC Illingen 00:33,92



noch Wettkampf 5 - -Einlage- 25m Freistil weiblich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2015

Annika Peter 2015 SC Illingen 00:33,34
2. Lea Baltes 2015 SC Illingen 00:34,46
3. Romina Frischbier 2015 SC Illingen 00:42,20

abgemeldet
Freya Fuchs 2015 SC Illingen

Wettkampf 6 - -Einlage- 25m Freistil männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2015

Leonard Schallmo 2015 SC Illingen 00:26,37
2. Emil Beyer 2015 SC Illingen 00:26,80
3. Maxim Becker 2015 SC Illingen 00:28,41

Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2014

Mara Woll 2014 SC Illingen 01:08,54
2. Emelie Hoffmann 2014 SC Illingen 01:25,13
3. Stefanie Franz 2014 SC Illingen 01:36,41

nicht am Start
Christina Schreiner 2014 SC Illingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Helena Löhr 2013 SC Illingen 01:09,42 83
2. Nele Marie Müller 2013 SC Illingen 01:09,88 81
3. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 01:15,37 65
4. Filiz Abati 2013 SC Illingen 01:19,04 56

nicht am Start
Milana Mutig 2013 SC Illingen

abgemeldet
Florentine Marie Ruf 2013 SC Illingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:53,37 183
2. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:54,18 175
3. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:54,65 170
4. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 01:02,87 112
5. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:08,27 87



noch Wettkampf 7 - 50m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:47,95 252
2. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:49,10 235
3. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:50,81 212
4. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:51,24 206
5. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:56,48 154
6. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:58,44 139
7. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 01:05,67 98

nicht am Start
Luisa Jochum 2011 SC Illingen

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:42,70 357
2. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:45,91 287
3. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:47,84 254
4. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:47,84 254
5. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:48,40 245

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Charlotte Mohr 2005 SC Illingen 00:42,16 371
2. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:42,70 357
3. Jule Marie Schneider 2005 SC Illingen 00:43,43 339
4. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:45,91 287
5. Leni Schwarzmüller 2008 SC Illingen 00:46,56 275
6. Maya Schwarzmüller 2006 SC Illingen 00:46,73 272
7. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:47,84 254
8. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:47,84 254
9. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:47,95 252
10. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:48,40 245
11. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:49,10 235
12. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:50,81 212
13. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:51,24 206
14. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:53,37 183
15. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:54,18 175
16. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:54,65 170
17. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:56,48 154
18. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:58,44 139
19. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 01:02,87 112
20. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 01:05,67 98
21. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:08,27 87
22. Mara Woll 2014 SC Illingen 01:08,54 86
23. Helena Löhr 2013 SC Illingen 01:09,42 83
24. Nele Marie Müller 2013 SC Illingen 01:09,88 81
25. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 01:15,37 65
26. Filiz Abati 2013 SC Illingen 01:19,04 56
27. Emelie Hoffmann 2014 SC Illingen 01:25,13 45
28. Stefanie Franz 2014 SC Illingen 01:36,41 31

nicht am Start
Cynthia Woll 2008 SC Illingen
Kiara Bohlen 2005 SC Illingen
Lara Zwiener 2002 SC Illingen



Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2014

Konstantin Müller 2014 SC Illingen 01:14,71
2. Michael Raber 2014 SC Illingen 01:16,37
3. David Martin 2014 SC Illingen 01:31,88

nicht am Start
Lias Rickel 2014 SC Illingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 00:58,08 102
2. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:00,50 90
3. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 01:03,54 78
4. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 01:03,82 77
5. Mika Becker 2013 SC Illingen 01:05,14 72
6. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:06,24 69
7. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:16,66 44

nicht am Start
Roman Kölsch 2013 SC Illingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:50,56 155
2. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:54,18 126
3. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:04,31 75
4. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:20,84 38

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:48,47 176
2. Nils Jochem 2011 SC Illingen 00:54,20 126
3. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:15,79 46

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:49,49 165

nicht am Start
Niklas Woll 2010 SC Illingen

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dustin Klaus 2005 SC Illingen 00:34,23 500
2. Eric Kraß 2003 SC Illingen 00:36,79 403
3. Gabriel Biehler 2008 SC Illingen 00:38,26 358
3. Paul Maurer 2007 SC Illingen 00:38,26 358
5. Serban-Petru Babun 2008 SC Illingen 00:41,39 283
6. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:48,47 176
7. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:49,49 165
8. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:50,56 155
9. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:54,18 126
10. Nils Jochem 2011 SC Illingen 00:54,20 126
11. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 00:58,08 102



noch Wettkampf 8 - 50m Brust männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
12. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:00,50 90
13. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 01:03,54 78
14. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 01:03,82 77
15. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:04,31 75
16. Mika Becker 2013 SC Illingen 01:05,14 72
17. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:06,24 69
18. Konstantin Müller 2014 SC Illingen 01:14,71 48
19. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:15,79 46
20. Michael Raber 2014 SC Illingen 01:16,37 45
21. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:16,66 44
22. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:20,84 38
23. David Martin 2014 SC Illingen 01:31,88 25

Wettkampf 9 - 50m Brust weiblich -Seniorinnen-

Wettkampf 10 - 50m Brust männlich -Senioren-

Wettkampf 11 - -Einlage- 25m Rücken weiblich
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2016

Johanna Maria Hoffmann 2016 SC Illingen 00:34,57
2. Lucy Müller 2016 SC Illingen 00:43,12

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2015

Annika Peter 2015 SC Illingen 00:34,48
2. Lea Baltes 2015 SC Illingen 00:38,04
3. Romina Frischbier 2015 SC Illingen 00:43,86

abgemeldet
Freya Fuchs 2015 SC Illingen

Wettkampf 12 - -Einlage- 25m Rücken männlich
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2015

Leonard Schallmo 2015 SC Illingen 00:31,09
2. Maxim Becker 2015 SC Illingen 00:35,57
3. Emil Beyer 2015 SC Illingen 00:46,65

Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Helena Löhr 2013 SC Illingen 00:54,00 134
2. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 01:09,69 62
3. Nele Marie Müller 2013 SC Illingen 01:14,99 50
4. Filiz Abati 2013 SC Illingen 01:23,24 36



noch Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 

nicht am Start
Milana Mutig 2013 SC Illingen

abgemeldet
Florentine Marie Ruf 2013 SC Illingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:51,26 157
2. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:51,51 155
3. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:56,66 116
4. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 01:08,58 65
5. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:25,53 33

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:42,86 269
2. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:42,99 266
3. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:44,71 237
4. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:49,90 170
5. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:53,97 134
6. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:56,77 115
7. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 01:08,12 67

nicht am Start
Luisa Jochum 2011 SC Illingen

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:37,85 390
2. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:40,84 311
3. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:42,23 281
4. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:44,84 234
5. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:46,97 204

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Charlotte Mohr 2005 SC Illingen 00:36,02 453
2. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:37,85 390
3. Leni Schwarzmüller 2008 SC Illingen 00:39,33 348
4. Jule Marie Schneider 2005 SC Illingen 00:39,93 332
5. Maya Schwarzmüller 2006 SC Illingen 00:40,49 319
6. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:40,84 311
7. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:42,23 281
8. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:42,86 269
9. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:42,99 266
10. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:44,71 237
11. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:44,84 234
12. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:46,97 204
13. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:49,90 170
14. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:51,26 157
15. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:51,51 155
16. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:53,97 134



noch Wettkampf 13 - 50m Rücken weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
17. Helena Löhr 2013 SC Illingen 00:54,00 134
18. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:56,66 116
19. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:56,77 115
20. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 01:08,12 67
21. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 01:08,58 65
22. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 01:09,69 62
23. Nele Marie Müller 2013 SC Illingen 01:14,99 50
24. Filiz Abati 2013 SC Illingen 01:23,24 36
25. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:25,53 33

nicht am Start
Cynthia Woll 2008 SC Illingen
Kiara Bohlen 2005 SC Illingen
Lara Zwiener 2002 SC Illingen

Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Mika Becker 2013 SC Illingen 00:54,53 90
2. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 00:55,79 84
3. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 00:58,67 72
4. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 01:00,77 65
5. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:05,99 50
6. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:09,67 43
7. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:11,00 40

nicht am Start
Roman Kölsch 2013 SC Illingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:45,34 157
2. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:48,23 130
3. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:20,10 28
4. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:21,56 27

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:56,21 82
2. Nils Jochem 2011 SC Illingen 01:06,36 50
3. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:29,90 20

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:50,82 111

nicht am Start
Niklas Woll 2010 SC Illingen



noch Wettkampf 14 - 50m Rücken männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dustin Klaus 2005 SC Illingen 00:29,81 553
2. Gabriel Biehler 2008 SC Illingen 00:33,89 376
3. Paul Maurer 2007 SC Illingen 00:34,88 345
4. Eric Kraß 2003 SC Illingen 00:34,91 344
5. Serban-Petru Babun 2008 SC Illingen 00:35,59 325
6. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:45,34 157
7. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:48,23 130
8. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:50,82 111
9. Mika Becker 2013 SC Illingen 00:54,53 90
10. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 00:55,79 84
11. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:56,21 82
12. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 00:58,67 72
13. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 01:00,77 65
14. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 01:05,99 50
15. Nils Jochem 2011 SC Illingen 01:06,36 50
16. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:09,67 43
17. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 01:11,00 40
18. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:20,10 28
19. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:21,56 27
20. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:29,90 20

Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich -Seniorinnen-

Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich -Senioren-

Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2014

Mara Woll 2014 SC Illingen 01:00,59
2. Stefanie Franz 2014 SC Illingen 01:16,93
3. Emelie Hoffmann 2014 SC Illingen 01:22,91

nicht am Start
Christina Schreiner 2014 SC Illingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Helena Löhr 2013 SC Illingen 00:51,38 101
2. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 00:51,76 99
3. Filiz Abati 2013 SC Illingen 00:57,13 73

nicht am Start
Milana Mutig 2013 SC Illingen

abgemeldet
Florentine Marie Ruf 2013 SC Illingen



noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:45,43 146
2. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:45,86 142
3. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:49,03 116
4. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 00:56,78 75
5. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:11,48 37

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:36,11 292
2. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:37,05 270
3. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:37,84 254
4. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:43,61 166
5. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:51,75 99
6. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:52,84 93
7. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 00:57,51 72

nicht am Start
Luisa Jochum 2011 SC Illingen

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:34,00 350
2. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:34,92 323
3. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:36,23 289
4. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:36,38 286
5. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:37,12 269

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Charlotte Mohr 2005 SC Illingen 00:31,48 441
2. Jule Marie Schneider 2005 SC Illingen 00:32,88 387
3. Leni Schwarzmüller 2008 SC Illingen 00:32,91 386
4. Maya Schwarzmüller 2006 SC Illingen 00:33,50 366
5. Nele Dittmann 2009 SC Illingen 00:34,00 350
6. Anna Hau 2010 SC Illingen 00:34,92 323
7. Céline Kraemer 2011 SC Illingen 00:36,11 292
8. Franziska Maaßen 2010 SC Illingen 00:36,23 289
9. Emilia Krämer 2010 SC Illingen 00:36,38 286
10. Elisa Schmitt 2011 SC Illingen 00:37,05 270
11. Finja Stein 2010 SC Illingen 00:37,12 269
12. Michèle Dörrenbächer 2011 SC Illingen 00:37,84 254
13. Alienna Martin 2011 SC Illingen 00:43,61 166
14. Milla Lambert 2012 SC Illingen 00:45,43 146
15. Frida Denzer 2012 SC Illingen 00:45,86 142
16. Marta Detemple 2012 SC Illingen 00:49,03 116
17. Helena Löhr 2013 SC Illingen 00:51,38 101
18. Noée Arnould 2011 SC Illingen 00:51,75 99
19. Iuna Chowanietz 2013 SC Illingen 00:51,76 99
20. Leana Ruiz Sanchez 2011 SC Illingen 00:52,84 93
21. Ella Katharina Braun 2012 SC Illingen 00:56,78 75
22. Filiz Abati 2013 SC Illingen 00:57,13 73
23. Helena Szudlo 2011 SC Illingen 00:57,51 72
24. Mara Woll 2014 SC Illingen 01:00,59 61
25. Marie Gummelt 2012 SC Illingen 01:11,48 37
26. Stefanie Franz 2014 SC Illingen 01:16,93 30



noch Wettkampf 17 - 50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
27. Emelie Hoffmann 2014 SC Illingen 01:22,91 24

nicht am Start
Cynthia Woll 2008 SC Illingen
Kiara Bohlen 2005 SC Illingen
Lara Zwiener 2002 SC Illingen

Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2014

Michael Raber 2014 SC Illingen 01:00,86
2. David Martin 2014 SC Illingen 01:04,75
3. Konstantin Müller 2014 SC Illingen 01:15,09

nicht am Start
Lias Rickel 2014 SC Illingen

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Mika Becker 2013 SC Illingen 00:47,55 89
2. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 00:48,53 84
3. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 00:48,82 82
4. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 00:49,67 78
5. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 00:50,31 75
6. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 00:59,41 45
7. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:07,71 31

nicht am Start
Roman Kölsch 2013 SC Illingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:37,09 188
2. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:40,50 145
3. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:04,59 35
4. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:07,58 31

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:47,83 88
2. Nils Jochem 2011 SC Illingen 00:56,07 54
3. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:25,35 15

Jahrgang 2009/2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:40,61 143

nicht am Start
Niklas Woll 2010 SC Illingen



noch Wettkampf 18 - 50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  DSV 
1. Dustin Klaus 2005 SC Illingen 00:26,44 521
2. Eric Kraß 2003 SC Illingen 00:27,57 459
3. Gabriel Biehler 2008 SC Illingen 00:28,13 432
4. Paul Maurer 2007 SC Illingen 00:28,25 427
5. Serban-Petru Babun 2008 SC Illingen 00:30,91 326
6. Jasper Müller 2012 SC Illingen 00:37,09 188
7. Lasse Blass 2012 SC Illingen 00:40,50 145
8. Hendrik Martin 2009 SC Illingen 00:40,61 143
9. Mika Becker 2013 SC Illingen 00:47,55 89
10. Maximilian Kober 2011 SC Illingen 00:47,83 88
11. Nico Kratschan 2013 SC Illingen 00:48,53 84
12. Bosse Riehm 2013 SC Illingen 00:48,82 82
13. Ole Schönenberger 2013 SC Illingen 00:49,67 78
14. Raphael Krämer 2013 SC Illingen 00:50,31 75
15. Nils Jochem 2011 SC Illingen 00:56,07 54
16. Gianluca Kölsch 2013 SC Illingen 00:59,41 45
17. Michael Raber 2014 SC Illingen 01:00,86 42
18. Ben Schuler 2012 SC Illingen 01:04,59 35
19. David Martin 2014 SC Illingen 01:04,75 35
20. Luca Scheidt 2012 SC Illingen 01:07,58 31
21. Maximilian Fuchs 2013 SC Illingen 01:07,71 31
22. Konstantin Müller 2014 SC Illingen 01:15,09 22
23. Ilia Kiun 2011 SC Illingen 01:25,35 15

Wettkampf 19 - 50m Freistil weiblich -Seniorinnen-

Wettkampf 20 - 50m Freistil männlich -Senioren-

Gesamtwertung Jahrgang 2013 weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2013

Helena Löhr  2013 SC Illingen  318 
2. Iuna Chowanietz  2013 SC Illingen  226 
3. Filiz Abati  2013 SC Illingen  165 

Gesamtwertung Jahrgang 2013 männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2013

Mika Becker  2013 SC Illingen  251 
2. Nico Kratschan  2013 SC Illingen  246 
3. Raphael Krämer  2013 SC Illingen  242 
4. Ole Schönenberger  2013 SC Illingen  227 
5. Bosse Riehm  2013 SC Illingen  212 
6. Gianluca Kölsch  2013 SC Illingen  164 
7. Maximilian Fuchs  2013 SC Illingen  118 

Gesamtwertung Jahrgang 2012 weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2012

Frida Denzer  2012 SC Illingen  480 
2. Milla Lambert  2012 SC Illingen  478 
3. Marta Detemple  2012 SC Illingen  402 
4. Ella Katharina Braun  2012 SC Illingen  252 



noch Gesamtwertung Jahrgang 2012 weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
5. Marie Gummelt  2012 SC Illingen  157 

Gesamtwertung Jahrgang 2012 männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2012

Jasper Müller  2012 SC Illingen  500 
2. Lasse Blass  2012 SC Illingen  401 
3. Ben Schuler  2012 SC Illingen  137 
4. Luca Scheidt  2012 SC Illingen  97 

Gesamtwertung Jahrgang 2011 weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2011

Céline Kraemer  2011 SC Illingen  793 
2. Elisa Schmitt  2011 SC Illingen  759 
3. Michèle Dörrenbächer  2011 SC Illingen  735 
4. Alienna Martin  2011 SC Illingen  542 
5. Noée Arnould  2011 SC Illingen  387 
6. Leana Ruiz Sanchez  2011 SC Illingen  347 
7. Helena Szudlo  2011 SC Illingen  237 

Gesamtwertung Jahrgang 2011 männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2011

Maximilian Kober  2011 SC Illingen  346 
2. Nils Jochem  2011 SC Illingen  230 
3. Ilia Kiun  2011 SC Illingen  81 

Gesamtwertung Jahrgang 2010/2009 weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeisterin Jahrgang 2010/2009

Nele Dittmann  2009 SC Illingen  1391 
2. Anna Hau  2010 SC Illingen  1092 
3. Franziska Maaßen  2010 SC Illingen  1050 
4. Finja Stein  2010 SC Illingen  911 
5. Emilia Krämer  2010 SC Illingen  893 

Gesamtwertung Jahrgang 2010/2009 männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeister Jahrgang 2010/2009

Hendrik Martin  2009 SC Illingen  541 

Gesamtwertung offen weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeisterin offene Wertung

Charlotte Mohr  2005 SC Illingen  1712 
2. Jule Marie Schneider  2005 SC Illingen  1408 
3. Nele Dittmann  2009 SC Illingen  1391 
4. Leni Schwarzmüller  2008 SC Illingen  1339 
5. Maya Schwarzmüller  2006 SC Illingen  1259 
6. Anna Hau  2010 SC Illingen  1092 
7. Franziska Maaßen  2010 SC Illingen  1050 
8. Céline Kraemer  2011 SC Illingen  1006 



noch Gesamtwertung offen weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Gesamtpunkte
9. Elisa Schmitt  2011 SC Illingen  968 
10. Finja Stein  2010 SC Illingen  911 
11. Michèle Dörrenbächer  2011 SC Illingen  897 
12. Emilia Krämer  2010 SC Illingen  893 
13. Milla Lambert  2012 SC Illingen  609 
14. Frida Denzer  2012 SC Illingen  562 
15. Marta Detemple  2012 SC Illingen  483 

Gesamtwertung offen männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. und Vereinsmeister offene Wertung

Dustin Klaus  2005 SC Illingen  2089 
2. Eric Kraß  2003 SC Illingen  1576 
3. Gabriel Biehler  2008 SC Illingen  1547 
4. Paul Maurer  2007 SC Illingen  1508 
5. Serban-Petru Babun  2008 SC Illingen  1194 
6. Jasper Müller  2012 SC Illingen  633 
7. Hendrik Martin  2009 SC Illingen  541 
8. Lasse Blass  2012 SC Illingen  457 

Illingen, den 07.05.2023
Abschnittende: 16:25 Uhr
Protokollende: 16:50 Uhr

  gez. Matthias Kuhn    gez. Matthias Kuhn    gez. Pascal Collet  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


